
 

     

 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DOCENZA MADRELINGUA 
PER CORSI DI LINGUA IN PRESENZA – Lotto 3 LINGUA CINESE, 
FRANCESE, PORTOGHESE, RUSSA, SPAGNOLA, TEDESCA CIG 
7448685151 
 
 
Visto il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;  
 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 
modificazioni; 
 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 
modificazioni; 
 
Visto il Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 2420/2018 Protocollo n. 
36256 del 11/04/2018 col quale viene indetta procedura negoziata; 
 
Oggetto: FORNITURA DI DOCENZA MADRELINGUA PER CORSI DI LINGUA 
IN PRESENZA – Lotto 3 LINGUA CINESE, FRANCESE, PORTOGHESE, 
RUSSA, SPAGNOLA, TEDESCA CIG 7448685151 
 
Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 
 
Importo a base d’asta: € 176.640,00 oltre I.V.A. 
 
Durata: 1 anno + 1 anno  
 
Struttura proponente: ASED 
 

DIREZIONE GENERALE 
 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 
Data………………………………… 
Titolo…………Classe…………… 
UOR………….. 

Prot. n. 0076293 del 26/07/2018 - [UOR: 54 - Classif. X/4]



 
 

RUP: Dott.ssa Gabriella Rega 
 
Considerato che la gara è stata bandita tramite il Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA), tramite procedura negoziata aperta a tutti gli 
operatori economici iscritti al bando “Bando Servizi di Formazione (SERVIZI)” 
sul mercato elettronico della PA di CONSIP spa, secondo quanto previsto 
dall’art.36 c.2.b del D.Lgs. 50/2016; 
 
Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto. 
 
Preso atto che dalla piattaforma telematica MEPA risulta: 
 
che entro i termini previsti è pervenuta la documentazione necessaria per essere 
ammessi a partecipare alla procedura da parte dei seguenti concorrenti: 
 
Denominazione Forma di partecipazione 
ADECCO FORMAZIONE SRL RTI Costituendo Operatori Riuniti 
DE AGOSTINI SCUOLA SPA Singola 
EASY LIFE GROUP  S.R.L. Singola 
EUROSTREET SOCIETÀ COOPERATIVA Singola 
INVENTA WIDE LTB SRL Singola 

LANGUAGE ACADEMY - SOCIETA' COOPERATIVA Singola 
LINGUARAMA ITALIA SRL Singola 
OXFORD INTERNATIONAL CENTRE SRL Singola 

 
Considerato che le ditte: 
ADECCO FORMAZIONE SRL RTI Costituendo 
DE AGOSTINI SCUOLA SPA 
EUROSTREET SOCIETÀ COOPERATIVA 
LANGUAGE ACADEMY - SOCIETA' COOPERATIVA 
LINGUARAMA ITALIA SRL 
sono state escluse dall’apertura dell’offerta economica in quanto, come previsto 
dall’art. 5 delle condizioni particolari di RdO, le offerte tecniche presentate hanno 
ottenuto una valutazione inferiore a 40 punti su 70; 
 
Considerato che la graduatoria risultante dalla valutazione delle offerte nel 
corso di gara è la seguente: 
 
 
 
 



 
 

Offerente   Lotto 3   

Concorrente Punteggio 
tecnico 

Punteggio 
economico 

Valore 
complessivo 
dell'offerta 

Punteggio 
complessivo Miglior offerta 

ADECCO 
FORMAZIONE SRL 

 
      

Offerta esclusa 

DE AGOSTINI 
SCUOLA SPA 

 
      

Offerta esclusa 

EASY LIFE GROUP 
S.R.L. 

41,50 
punti 

30,00 
punti 

135700,00 
Euro 71,50  Aggiudica 

provvisoriamente 

EUROSTREET 
SOCIETÀ 
COOPERATIVA 

 
      

Offerta esclusa 

INVENTA WIDE 
LTB SRL 

52,30 
punti 

21,91 
punti 

150880,00 
Euro 74,21 Aggiudica 

provvisoriamente  

LANGUAGE 
ACADEMY - 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 

       Offerta esclusa 

LINGUARAMA 
ITALIA SRL 

 
      

Offerta esclusa 

OXFORD 
INTERNATIONAL 
CENTRE SRL 

52,30 
punti 

24,26 
punti 

148120,00 
Euro 76,56 Aggiudica 

definitivamente 

   Punteggio 
massimo   76,56  

 

che lo sconto offerto risulta pari al 16,15 %; 

 
di aggiudicare definitivamente alla ditta OXFORD INTERNATIONAL 
CENTRE SRL per l’importo di € 148.120,00 oltre IVA. 
 
Il Direttore Generale 
(Ing. Graziano Dragoni) 
 
 
 

 
 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 

https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1932150&submit=index&idP=4597457&backPage=get:2391371228&hmac=1ed825f60b3972657a4693f480a01310
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1932150&submit=index&idP=4597457&backPage=get:2391371228&hmac=1ed825f60b3972657a4693f480a01310
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1932150&submit=index&idP=4569006&backPage=get:2391371228&hmac=544e064c9a59978ba91ac16e28a52da8
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1932150&submit=index&idP=4569006&backPage=get:2391371228&hmac=544e064c9a59978ba91ac16e28a52da8
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1932150&submit=index&idP=4567766&backPage=get:2391371228&hmac=7bfc9b53230fa08896a0ea9063bfa001
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1932150&submit=index&idP=4567766&backPage=get:2391371228&hmac=7bfc9b53230fa08896a0ea9063bfa001
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1932150&idO=1&idL=3&idLR=15608828&idP=4573923&backPage=get:2391371228&hmac=3e81d4a0dbabccdf0e800ec8b6f475c1
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1932150&idO=1&idL=3&idLR=15608828&idP=4573923&backPage=get:2391371228&hmac=3e81d4a0dbabccdf0e800ec8b6f475c1
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1932150&submit=index&idP=4565773&backPage=get:2391371228&hmac=3e6f845b2d0d07b6f3f1f6127c8cc396
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1932150&submit=index&idP=4565773&backPage=get:2391371228&hmac=3e6f845b2d0d07b6f3f1f6127c8cc396
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1932150&submit=index&idP=4565773&backPage=get:2391371228&hmac=3e6f845b2d0d07b6f3f1f6127c8cc396
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1932150&submit=index&idP=4573923&backPage=get:2391371228&hmac=1af16abda5eac4aac38d0d9902c49dd3
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1932150&submit=index&idP=4573923&backPage=get:2391371228&hmac=1af16abda5eac4aac38d0d9902c49dd3
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1932150&idO=1&idL=3&idLR=15608828&idP=4573923&backPage=get:2391371228&hmac=3e81d4a0dbabccdf0e800ec8b6f475c1
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1932150&idO=1&idL=3&idLR=15608828&idP=4573923&backPage=get:2391371228&hmac=3e81d4a0dbabccdf0e800ec8b6f475c1
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1932150&submit=index&idP=4565768&backPage=get:2391371228&hmac=96eb4041011bff735ca401ed594be191
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1932150&submit=index&idP=4565768&backPage=get:2391371228&hmac=96eb4041011bff735ca401ed594be191
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1932150&submit=index&idP=4565768&backPage=get:2391371228&hmac=96eb4041011bff735ca401ed594be191
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1932150&submit=index&idP=4565768&backPage=get:2391371228&hmac=96eb4041011bff735ca401ed594be191
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1932150&submit=index&idP=4558398&backPage=get:2391371228&hmac=7facae6638793b05e6d2287ff2556dea
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1932150&submit=index&idP=4558398&backPage=get:2391371228&hmac=7facae6638793b05e6d2287ff2556dea
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1932150&submit=index&idP=4569496&backPage=get:2391371228&hmac=17f43b19282ca65a04cb462ec3ecc067
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1932150&submit=index&idP=4569496&backPage=get:2391371228&hmac=17f43b19282ca65a04cb462ec3ecc067
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1932150&submit=index&idP=4569496&backPage=get:2391371228&hmac=17f43b19282ca65a04cb462ec3ecc067
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=conferma&idT=1932150&idO=1&idL=3&idLR=15585635&idP=4569496&backPage=get:2391371228&hmac=99ec694d7f45969476c303c1a1220faa
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=conferma&idT=1932150&idO=1&idL=3&idLR=15585635&idP=4569496&backPage=get:2391371228&hmac=99ec694d7f45969476c303c1a1220faa

		2018-07-24T07:00:02+0000
	GRAZIANO DRAGONI




